
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em: 21/05/2024. 
1

 

 
 

Edital nº. 119/2024-PROGESP                                                       
Boa Vista - RR, de 21 de Maio de 2024. 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de 
suas atribuições, RESOLVE: 
 

1. Tornar público o Resultado Final dos pedidos de Isenção da taxa de inscrição do concurso 
público para provimento de Técnicos Administrativos em Educação, objeto do Edital nº 115/2024-
PROGESP, de 30 de Abril de 2024, conforme ANEXO I; 
 

 

ANEXO I 
 

 

I- Candidatos com Isenção Indeferida 
ORD. NOME MODALIDADE SITUAÇÃO 

1 RENATA DOS SANTOS SOUSA Membro de família de baixa renda N3 - INDEFERIDO 

2 SARA JULIANE ASSIS VIEIRA Membro de família de baixa renda N4 - INDEFERIDO 

3 CLEITON MENDES HONORATO SOUSA Membro de família de baixa renda N4 - INDEFERIDO 

4 DEBORA CRISTINA MOREIRA DA ROCHA Membro de família de baixa renda N13- INDEFERIDO 

5 DANDARA GARCIA MENEZES REGIS Membro de família de baixa renda N3 - INDEFERIDO 

6 KAROLANE GIMAQUE DA SILVA Membro de família de baixa renda N13 - INDEFERIDO 

7 PATRICIA PEIX GOMES Membro de família de baixa renda N7 - INDEFERIDO 

8 PADIANA OLIVEIRA ALVES Membro de família de baixa renda N3 - INDEFERIDO 

Motivo do Indeferimento pelo NIS: 
 

a) N3 (NIS Inválido); 
b) N4 (NIS não identificado na base de dados do Cadastro Único); 
c) N7 (NIS não é da pessoa informada/nome completo difere do nome cadastrado). 
d) N13 (Cadastro desatualizado) 
 

II - Candidatos com Isenção Deferida 

ORD. NOME MODALIDADE SITUAÇÃO 
1 VICTOR VIEIRA ABREU Membro de família de baixa renda ISENTO 
2 ADRIANA CRISTINA SILVA SANTOS Membro de família de baixa renda ISENTO 
3 JASON SILVA DOS SANTOS Membro de família de baixa renda ISENTO 
4 KATILA THAIS DA SILVA MENDES Membro de família de baixa renda ISENTO 
5 LORENA CRISTINA ALVES DA SILVA COSTA Membro de família de baixa renda ISENTO 
6 THAIS MAIA DE ARAUJO Membro de família de baixa renda ISENTO 
7 DAMYSLE KÉLYTA PRAXEDES DE ANDRADE Membro de família de baixa renda ISENTO 
8 DAYSE TEIXEIRA DE CASTRO Membro de família de baixa renda ISENTO 
9 ANGÉLICA REGINA DE ALBUQUERQUE Membro de família de baixa renda ISENTO 

10 EDNA DE OLIVEIRA DA SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO 
11 JESSICA LUANA DOS SANTOS RODRIGUES DE AMORIM Membro de família de baixa renda ISENTO 
12 BRUNA NEVES MUNIZ PEREIRA Membro de família de baixa renda  ISENTO 
13 BRUNO SOUZA DE ANDRADE Membro de família de baixa renda ISENTO 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em: 21/05/2024. 
2

 

 

14 VICTORIA DA SILVA PEIXOTO Membro de família de baixa renda ISENTO 
15 ALEXIA KAWANA CABRAL OLIVA Doador de medúla óssea ISENTO 

16 ANDRE LUCAS PEREIRA BRAZ Doador de medúla óssea ISENTO 

17 ANTONIO CARLOS DE LIMA CARVALHO FILHO Doador de medúla óssea ISENTO 

18 ANTONIO UATUMA ALMEIDA PIRES Doador de medúla óssea ISENTO 

19 CARLA ALVES RAMALHO Doador de medúla óssea ISENTO 

20 DIVINO CARLOS GOUVEA JUNIOR Doador de medúla óssea ISENTO 

21 EDUARDO AZEVEDO TAJUJÁ Doador de medúla óssea ISENTO 

22 ISABELLA JENNIFER DA SILVA HOPPER Doador de medúla óssea ISENTO 

23 JAQUELINE TIZOLIM DINIZ Doador de medúla óssea ISENTO 

24 KAREN EVELYN SOUSA ALVES Doador de medúla óssea ISENTO 

25 LUCIANA CLÁUDIO DA SILVA Doador de medúla óssea ISENTO 

26 MÁRCIA SEVERINO DA COSTA Doador de medúla óssea ISENTO 

27 NATHAN VICTOR BORGES DO NASCIMENTO Doador de medúla óssea ISENTO 

28 RAQUEL SIMPLICIO COSTA Doador de medúla óssea ISENTO 

29 RUTHELEM SOUSA DA COSTA Doador de medúla óssea ISENTO 

30 STEPHANY CHRISTINE DA SILVA TEIXEIRA Doador de medúla óssea ISENTO 

31 VINÍCIUS GABRIEL ALENCAR MARTINS Doador de medúla óssea ISENTO 

32 WILDISON SILVA DOS SANTOS Doador de medúla óssea ISENTO 

 
 
 

Daniele da Costa Cunha Borges Rosa 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/05/2024

EDITAL Nº 384/2024 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/05/2024 09:56 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 384
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 21/05/2024 1854521d66

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

